
 
 

UCHWAŁA NR LI/20/23 
RADY GMINY CZERWIN 

z dnia 15 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/34/20 Rady Gminy Czerwin z dnia 16 października 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Rada Gminy Czerwin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXI/34/20 Rady Gminy Czerwin z dnia 16 października 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerwin wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 6 ust 4 pkt 11) otrzymuje brzmienie: 

„11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”. 

2. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nieczystości ciekłe winny być odprowadzane do kanalizacji sanitarnej, oczyszczalni 
przydomowych lub gromadzone w zbiornikach bezodpływowych odpowiadającym wymaganiom 
wynikającym z przepisów odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo 
budowlane (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682 z późn. zm.). 

2. Właściciele posesji, która nie została przyłączona do sieci kanalizacyjnej, a została wyposażona 
w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe są zobowiązani do pozbywania się nieczystości 
ciekłych zgromadzonych w tych zbiornikach z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do jego 
przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu, tj. minimum raz na pół roku. 

3. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiązani do 
pozbywania się nieczystości ciekłych zgromadzonych w osadnikach z częstotliwością i w sposób 
gwarantujący, że nie nastąpi ich wypływ z osadnika i zanieczyszczenie wód i powierzchni ziemi 
w wyniku jego przepełnienia, tj. minimum raz na rok. 

4. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków wykonywane są przez właścicieli nieruchomości na podstawie 
umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

5. Odbiór nieczystości ciekłych z nieruchomości może być dokonywany wyłącznie przez 
przedsiębiorcę posiadającego stosowne zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Czerwin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 6224



6. Odprowadzanie nieczystości ciekłych jest dopuszczalne wyłącznie do miejsc do tego celu 
przeznaczonych.”. 

§ 2. Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Tyszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6224


	Uchwała

		2023-05-18T08:07:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




